Idem imperator Antiochiae magnae primus comitem
Orientis, qui 319 praefecti praetorio locum teneret,
constituit Christianum, nomine Felicianum : cui
etiam, in praetorium ei ut esset, Musarum sanum
assignavit. Factum hoc Illo et Albino coss., concessis
etiam Antiochensibus, divino imperatoris ex edicto,
dignitate ac jure comitatus secundi, anno aerae An-
tiochenae cccclxxxiii, cum ante illud tempus Ori-
entis comes Antiochiae magnae sedem suam non ha-
buerit : sed moto aliquo bello, delegatus ibi pro
tempore sedebat ; quo finito, desit et ejus delegatio.
Constantinus autem imperator, Antiochia discedens,
Rufinum ibi praefectum reliquit : qui, sedulo ope-
ram suam impendens, basilicam absolvit. Ob hanc
itaque causam, *Rufini basilica* vocata est.

Idem Constantinus imperator matrem suam, do-
minam Helenam, Hierosolymas misit, ad exquiren-
dam crucem venerabilem : quam una cum quin-
que clavis repertam, Helena inde reportavit. Ex
eo tempore res Christianorum melius se in dies
habuere.

Idem imperator tertiam quoque Palaestinam pro-
vinciam fecit. Hujus etiam sub imperio Byzantium
instaurata est, Galliano et Symmacho coss. Cum
enim imperator, processu ad longum tempus sus-

VARIAE LECTIONES.

⁶⁰ Βόνῳ Κωνσταντίνῳ Οκ. ⁶¹ Φηλικιανόν Οκ., Pollux p. 274. ⁶² ἐνεκαίνισθη Ch., ἀνεκαίνισθη Οκ.
⁶³ Γαλλιανοῦ. Γαλλικανοῦ Ch.

ED. CHILMEADI NOTAE.

(47) Ἐστῶς. Scr. ἑστῶς.

(48) Τοῦ τριγῶ ἔτους χρηματίζοντος. Aerae Antio-
chenae annus cccclxxxiii respondet anno Christi
Eusebiano cccclxxvi, sive Dionysiano vulgari
cccxxxv, qui Constantini imp., secundum eundem
Eusebium, annus erat xix, qui quidem annus in
Chr. Alex. a Radero edito deest : idem tamen
Chr. a Scaligero editum, ad hunc Constantini an-
num, Constantium Caes. vi et Albinum coss. exhibet,
anno sequente aeneo ὑπάτων relicto. Eodem
etiam anno dictos coss. ponunt Fasti Capitolini.

(49) Ἐγκάθετος. Scr. ἐγκάθητος.

(50) Δηληγάτωρ ἐκάθητο. Δηληγάτωρ, *delegatus* ;
uti et δηληγάτωρ, *delegatio* apud Suidam. Hesy-
chius etiam, δηληγατιών, ἀφορίζων, qui causis
determinandis praestet.

(51) Κύραν Ἑλένην. Κύρα, pro κυρία, *Domina*,
apud recentiores frequentior.

(52) Ἀνεκαίνισθη τὸ ποτὲ Βυζάντιον ἐπὶ τῆς

D ὑπατείας Γαλλιανοῦ καὶ Συμμάχου. Mallet ἐνεκαί-
νισθη. Urbs enim haec licet annis ante aliquot, sub
aliis coss. exaedificari coepta fuerit, sub his tamen
ad exitum tandem perducta est, atque dedicata,
uti etiam testatur Chr. Alex. auctor : qui coss. h. m.
ponit ad annum Constantini M. xxv, quo anno
Hesychius Illustris in Patr. Constant. urbem ded-
icatam tradit : annus vero hic erat Christi vul-
gari cccxxxi, aerae vero Antiochenae annus cccclxxix.
Auctor tamen noster infra urbis hujus dedicationem
confert in ejusdem aerae annum cccclxxviii, id est
in annum Christi vulgarem cccxxx, qui Constant-
tini imp. est xxiv. Hieronymus etiam in supple-
mento suo ad Chr. Euseb. Encania haec ponit ad
Constantini annum xxiv, quo anno Fasti Capitolini
Gallicanum et Symmachum habent coss. Verum de
hac urbis Constantinopolitane enceniorum epo-
cha, vide Jos. Scaliger De emend. temp. lib. v, et
ejusdem Can. isagoge. l. iii.